
 

 
 

ESTADO DO MARANHÃO 
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE 

Gabinete da Presidência 

 

PORTARIA N°.001/2019 
                                                                                   

"Dispõe sobre exoneração do Procurador 
Jurídico da Câmara do Município de 
Ribamar Fiquene, Estado do Maranhão e dá 
outras providências”. 

 
 

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR FIQUENE 

ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais.  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1°- Exonerar a pedido o Sr. EDUARDO PIRES DO NASCIMENTO 

JORGE, do cargo de Procurador Jurídico da Câmara Municipal de Ribamar Fiquene 

- MA, devendo ser assim considerado a partir do dia 30(trinta) do mês de Abril do 

ano de 2019. 

Art. 2°- Esta portaria entra em vigor na data da sua publicação, 

revogadas as disposições em contrário. 

 

Art. 3°- Registre-se, publique-se e cumpra-se. 

 

GABINETE DO PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBAMAR 

FIQUENE, ESTADO DO MARANHAO, AOS 30 (trinta) DIAS DO MÊS DE ABRIL 

DO ANO DE 2019. 

 
 
                                        
 

                                  
 


